

(1491)

Nro.

187.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 17go Sierpnia 1797.

Gazety.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 23. Lipca.

Nowy Minister Policyi *Lenoir* *la Roche* wydał odezwę do współobywatelów, i w niej wyraził, że o urząd, na którym teraz zostaie, wcale się nieśarał, lecz tego był zdania, że musiał być posłusznym zawołaniu rządu. Wje dobrze, że obmowy przeciw niemu stylceć się daia,

P 8

lecz

lecz niech mu ktokolwiek wskaże jakową czynność jego, z którejby człowiek wolny mógł się, zawstyżać. Kończy, iż się starać będzie utrzymywać spokojność i porządek przeciw wszystkim fakeyoniom i. t. d.

Nocy przedwczorajszej zaareztowano 103. anarchistów chcących zamieszania wzięcynać, i do Policji ich zaprowadzono. — Jen: *Haube* ma dopiero 29. lat i miewający kilka, a stółownie do konfitytucji całkowicie 30. lat mieć potrzeba, ażeby być ministrem.

Chociaż horyzont tutejszy groźną na siebie przybiera postać, przecież nie sądzą, iżby tą rzazą do rozruchó i burzy przyść miało. Dyrektoryat i nowi Ministrowie będą umieli każdy rodzaj insurrekcyi przytłumić; a Rada 500. zaczyna już poznawać, iż zadaleko zasła, i chce powoli zwrócić się do dawnego porozumienia z władzą Wykonawczą, — Gdyby kto czytał wszystkie Dzienniki, które od różnych partyi są pisane, mogłby mówić, że eksplozya jest nieuchronną, lecz na szczęście ludzkości wrzask tych ludzi jest wrzaskiem ich samych, *Partyz* po mimo ich Deklamacyi jest nieprzerwa-

wa-

wanie *Spokojnym*. — Masz piękny świat na świecie widowiska, a ubogi nie idź bez chleba, z całym brakiem na obu żywiołach do powstania potrzebnych. *Fischgru* i *...* rycerze, na których się Klub *Ciepły* igrzeza. Na przeciwnich stawia Klub *Montmorency* Jenerałów *Jourdan* i *Hocbe*, a w tyle Alpów stoi *Buonaparte* na mgnienie oka Orłem do *Francyi* powrócić gotowy. Woyska, względem których marszu tyle czyniono halasu, są przeznaczane do *Brest*, i mają ztamtąd przedsięwzięć nową przeciw *Irlandyi* wyprawę. Mają zatym *Anglicy* największą przyczynę dziękować Radzie 500, za tey czynność o niezłamanie prawideł *Konstytucyinych*.

Listy z *Coruna* z *Hiszpanii* donoszą: że 2. *Angielskie* okręty i 1. *fregata* wpadły do portu *Vigos* pod banderą trójkolorową. Żądały one od tamecznego *Komendanta* poddania fortecy i wszystkich statków obcych tam się znajdujących, lecz im zostało odmówiono. W porcie znajdował się okręt *Hiszpański* i 1. *Korweta*, które się postawiły w stanie silnego odporu; a po nadciągnięciu liczney *Kawaleryi* i *chłopsstwa* do *Miasta*, musieli

An-

Anglicy, unikając niebezpiecznych dla siebie skutków, oddalić się z portu.

Angielska flotta przy *Cadix* otrzymała z *Gibraltaru* posiłki 6. galiotów do bombardowania.

Dzisiejszy Redaktor względem stanu *Paryża* następujące, między wielu innemi, uwagi zawiera: „Postrach i niepokoyność, które w dziennym prawie były porządku, zaczynają znowu tracić swój kredyt, a słabi ludzie wstydzą się swego obłąkania. — Niektóre woyska wysłane były ku brzegóm Zachodnim, gdzie albo do wyprawy morskiej użyte będą, albo do przytłumienia zamieszkań od fanatyków wszczynanych. Marsz ich tak małą był tajemnicą, że już od dni 15. wszystkie Dzienniki o tym pisały, a teraz znowu wielki sekret chcą z tego zrobić, pisma stronników przeszłego rządu powstają na te osoby, które już od 7. lat z całą prawie *Europą* pokóy zawrzcć umiały.

Od Granic Włoskich dnia 18. Lipca.

Listy z *Turyngu* pod dniem 15. t. m. donoszą, że Dwór umocowany został od Stolicy Apostolskiej do przedania za 15. milionów Dóbr Kościelnych.

Listy z *Como* donoszą, że tam w 2. oddziałach 3000. wojska Francuzkiego i Czeskiego przybyło; względem ich marszu różne są domysły. — Król Neapolitański na granicach Państwa Kościelnego kazał zakładać magazyny dla 50,000. wojska.

Z Wenecyi donoszą dnia 22. Lipca

Kapitan Austryacki, który tu eskortował dawny nasz garnizon w *Zara*, onegdaj do *Tryestu* przy płynął. Jen, *Barraguey d'Hilliers* przyjął go iak najgrzeczniej i zapewnił, że pomienionego garnizonu żołnierze, do domów swych rozestani będą.

Z Medyolanu dnia 24. Lipca.

Buonaparte jeszcze się tu znajduje, nie wiemy wcale kiedy do *Udine* pojedzie. Ta podróż zapewne by nie przyszła do skutku, gdyby było prawdą, co wieść niesie, że *Jen. Clarke* dnia 24. t. m. pokój podpisał. — *Buonaparte* zatrudnia się bardzo nominacją naszego ciała prawodawczego. — Trzem zaś legacyom Papięskim zostawił do woli udecydowania swojego losu. — *Romania* pożytkując z tego, przyłączyła się do *Rzplitey Cisalpińskiej* za przedmiotem *Jen. Belmonte de Rimigi*.

HISZPANIA.

Z *Cadix* dnia 6. Lipca (z *Gazety Berlińskiej*.)

Wszystko tu w największém znajduje się zamieszaniu. Dnia 4. w pół do 12. *Anglicy* zaczęli nasze Miasto bombardować.

Dowiadawszy się tylko Admiral nasz *Gravina*
 powziął wiadomość, że Angielska flotta
 odebrała w posłku statki do rzucania
 bomb. porobił zaraz wszystkie przygo-
 towania do obrony portu i Miasta, i
 kazał szalupom Kanonierskim naprzód
 popłynąć, jakoż te zatopiwszy statek ie-
 den Angielski inne odpędziły, 2. z nich
 jednak w największym ogniu wystąpiw-
 szy za linią od Anglików zabrane zo-
 stały. W czasie potyczki statek jeden
 zbliżywszy się ku lądowi wyrzucił bomb
 kilka do Miasta, przez co niektóre do-
 my uszkodził, i trzy osoby na ulicy zgi-
 nęły. — Dnia piątego Anglicy wzmo-
 cnieni na nowo odpędziły nasze Kano-
 nierkie szalupy, i z ośmiu okrętami do
 rzucania stanęwszy między Zamkiem S.
Sebastjana i S. *Piotra* więcej ich iak
 2,000. rzucili. Lubo nie największą zro-
 biły szkody, nie wypowiedzianą jednak
 sprawiły trwogę. Więcej 20,000. mież-
 kańców osobliwie kobiety i dzieci z ta-
 kim pospiechem opuszczali Miasto, że
 mieyscowe w powozie 120. liwrów kosztowa-
 wało. Niektórzy zaczynają tu już mó-
 wić o Kontrybucyi dla ocalenia maga-
 zy.

zynów bogatemi towarami napelnionych.
— Flotta Admirala *Mazaredo* z 80. lini-
owych okrętów, 15. fregat, oprócz wie-
lu mniejszych statków złożona, ieszcze
nie wyszła pod żagle. — Eskadra han-
dlowa z *Buenos Ayres* zapewne teraz
powraca z skarbem z *Limy* dwanaście milio-
nów Piastrów w metalowych pieniądzech
wynoszących.

Nro

Pa

ber
fel
fied
larz